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1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 14. marts 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 488 (alm. del) efter ønske fra Nikolaj Villumsen (EL) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 488: 

 

Det fremgår af svar på UUI alm. del – spm. 94 og 95 (folketingsåret 2016-17), at 

der pr. 3. november 2016 var 10 EU-lande samt Norge, der havde udsendt 

asyleksperter til græske hotspots, efter at Danmark 22. juni 2016 trak sine 

medarbejdere tilbage fra Moria-lejren på Lesbos på grund af utilstrækkelige 

nødudgange, evakueringsprocedurer og beredskabsplaner. Vil ministeren oplyse, 

hvilke europæiske lande der i dag bidrager på denne måde, og om den 

internationale tilstedeværelse giver anledning til fornyede danske overvejelser om 

igen at yde et bidrag til asylsagsbehandlingen i Grækenland? 

 

Svar: 

 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet om, hvilke europæiske lande der i dag 

udsender asyleksperter til de græske hotspots, er der foretaget høring af Det 

Europæiske Asylstøttekontor (EASO).  

 

EASO har oplyst, at de fleste udsendelser af nationale asyleksperter til 

Grækenland sker til de græske hotspots. Pr. 21. marts 2018 havde 14 lande 

udsendt eksperter til Grækenland, og heraf var der for 9 landes vedkommende 

tale om udsendelser til hotspots (Slovakiet, Tyskland, Norge, Holland, England, 

Frankrig, Sverige, Østrig, og Finland), mens der for 5 landes vedkommende var 

tale om udsendelser til det græske fastland (Cypern, Ungarn, Polen, Luxemburg og 

Malta). Det bemærkes, at udsendelsen af eksperter sker i henhold til EASOs 

vurdering af, hvor der er et behov. 

 

EASO har herudover oplyst, at følgende 26 lande i 2017 udsendte nationale 

asyleksperter til Grækenland: Østrig, Belgien, Bulgarien, Cypern, Tjekkiet, Schweiz, 

Finland, Frankrig, Tyskland, Estland, Spanien, Kroatien, Ungarn, Irland, Letland, 

Luxembourg, Malta, Holland, Norge, Polen, Portugal, Rumænien, Slovenien, 

Slovakiet, Sverige, og England. 
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I forhold til spørgsmålet om, hvorvidt den internationale tilstedeværelse giver 

anledning til fornyede danske overvejelser om på ny at yde bidrag til 

asylsagsbehandlingen i Grækenland, henvises til min samtidige besvarelse af UUI 

alm. del spm. 487.  

 

 

Inger Støjberg  
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